[image: image1.png]

Управление образования

 Администрации Навашинского района

Нижегородской области

П Р И К А З

 27.08.2015

                   № 173
Об организации муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году
В целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и Приказом Министерства образования Нижегородской области «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» от 09.06. 2014 года № 1379 (далее Приказ № 1379)
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее муниципальный этап Олимпиады) по общеобразовательным предметам, определенным Приказом № 1379.
2. Для общего руководства подготовкой и проведением олимпиад утвердить оргкомитет (с правами жюри) в следующем составе:

- Савельева Н.А. – заместитель начальника управления образования,                                                                               председатель           оргкомитета;

- Бандина О.В. – заведующий ИДК, заместитель председателя оргкомитета;

- Демина С.Н. – методист ИДК, член оргкомитета;

- Панкратова Л.В.– методист ИДК, член оргкомитета;

- Наливайко С.А. – методист ИДК, член оргкомитета;

- Щербакова И.Е. – методист ИДК, член оргкомитета;

- Овсянникова Л.А. - методист ИДК, член оргкомитета;
- Вихарева Н.Ю. - методист ИДК, член оргкомитета.

3.Провести муниципальный этап Олимпиады в 2015-2016 учебном году по текстам заданий региональных предметно-методических комиссий и  в сроки, утвержденные Министерством образования Нижегородской области.

4.  В рамках организации муниципального этапа:

4.1.Осуществить прием и перепроверку выполненных заданий школьного этапа Олимпиады участников, набравших более 50% от общего количества максимально возможных баллов;

4.2.Определить победителями и призерами муниципального этапа Олимпиады не более 20% от общего количества участников (победителями – не более 10%) из числа участников, набравших более 50% от общего количества максимально возможных баллов.

5. Для организации и проведения  олимпиад утвердить состав предметно - методических комиссий (Приложение).

6.Для участия в олимпиадах допустить обучающихся 7-11 классов, получивших приглашение оргкомитета на основании рейтинга работ победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций (далее ОО)

7.1. Оплатить командировочные расходы (проезд до г. Навашино и обратно участников муниципального этапа Олимпиады, и проезд до г. Н. Новгорода и обратно участников регионального этапа Олимпиады) за счет смет соответствующих ОО по приказу директоров ОО.

7.2. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья участников муниципального этапа Олимпиады на учителя, сопровождающего участников олимпиады, согласно приказу директора по ОО.

7.3. Рекомендовать   предоставить день отгула в каникулярное время учителям, принимавшим участие в работе предметно – методических комиссий по проведению Олимпиады, согласно приказу директора по ОО.

7.4. Снять уроки учителей, занятых в работе предметно – методических комиссий по олимпиадам,  с правом замены их другими учителями.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Савельеву Н.А.

 И.о.начальника                                                                                        В.С.Коновалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования

Администрации Навашинского района

              27.08.2015  № 173
Состав

предметно - методических комиссий

ХИМИЯ
Председатель комиссии: Воронина О.В. – МБОУ Большеокуловская  СОШ

Представитель УО: Демина С.Н.

Члены комиссии:

Дубова Н.И. - МБОУ Натальинская СОШ

Середенина Т.П. - МБОУ СОШ №2
Мысова Е.В. - МБОУ  Большеокуловская СОШ

МАТЕМАТИКА
Председатель комиссии: Конихина О.В. – МБОУ СОШ № 3

Представитель УО: Бандина О.В.

Члены комиссии: Бандина И.А. - МБОУ СОШ № 3

Бутенко Е.П. - МБОУ Гимназия

Кравченко О.А. - МБОУ СОШ №2

Малюкова А.А. - МБОУ СОШ №4
Новикова Л.В. - МБОУ СОШ № 4

Увакин С.Н. - МБОУ  Большеокуловская  СОШ

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Председатель комиссии: Бандина Т.К. – филиал МБОУ Большеокуловская  СОШ

- Поздняковская ООШ

Представитель УО: Панкратова Л.В.

Члены комиссии:

Горшкова Т.Ю. – МБОУ СОШ № 3

Гурьева Е.О.- МБОУ Большеокуловская  СОШ
Павленко  И.Б. -  МБОУ Тешинская СОШ

Крылова С.В. - МБОУ СОШ № 4

ПРАВО

Председатель комиссии: Бандина Т.К. – филиал МБОУ Большеокуловская  СОШ

- Поздняковская ООШ

Представитель УО: Панкратова Л.В.

Члены комиссии:

Горшкова Т.Ю. – МБОУ СОШ № 3

Гурьева Е.О. - МБОУ Большеокуловская  СОШ
Малкина И.И. – МБОУ СОШ № 2
ГЕОГРАФИЯ

Председатель комиссии: Маркова Т.В. -  МБОУ СОШ № 3.

Представитель УО: Демина С.Н.

Члены комиссии:
Колосова М.Н. - МБОУ Тешинская СОШ

Ретивова Л.В. - МБОУ СОШ № 2,

Слыжова Т.К. - МБОУ СОШ № 4
Шепелева О.Ф. - филиал МБОУ Большеокуловская  СОШ

- Поздняковская ООШ

БИОЛОГИЯ

Председатель комиссии: Воронина О.В. - МБОУ Б-Окуловская СОШ

Представитель УО: Демина С.Н.

Члены комиссии: Казакова Т.А. - филиал  МБОУ Большеокуловская  СОШ – Поздняковская ООШ
Наумкина В.Л.- МБОУ СОШ №3
 Монахова Н.Н.- МБОУ СОШ № 4

 Семенова Е.Н. - МБОУ СОШ № 2

ЭКОЛОГИЯ

Председатель комиссии: Маркова Т.В. - МБОУ СОШ № 3

Представитель УО: Демина С.Н.

Члены комиссии: Воронина О.В. - МБОУ Большеокуловская  СОШ
Казакова Т. А.- филиал МБОУ Большеокуловская  СОШ

- Поздняковская ООШ

Монахова Н.Н. - МБОУ СОШ № 4
Башкирова Н.А. -  МБОУ Натальинская СОШ

РУССКИЙ ЯЗЫК

Председатель комиссии: Курачева М.В. - МБОУ Большеокуловская  СОШ

Представитель УО:  Панкратова Л.В.

Члены комиссии: Максимова Н.Г. - МБОУ СОШ №3

Поселеннова В.М.  МБОУ СОШ № 4
Фадеева И.А. - МБОУ СОШ № 2
Ивентьева Г.В.- МБОУ Гимназия

ЛИТЕРАТУРА

Председатель комиссии: Курачева М.В. - МБОУ Большеокуловская  СОШ
Представитель УО:  Панкратова Л.В.

Члены комиссии: Соболева Е.Ф. - МБОУ Гимназия

Соловьева Г.Б. - МБОУ СОШ № 4
Штырева Л.С. - МБОУ СОШ № 2
Шарандина Н.Л.- МБОУ Тёшинская СОШ

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ

Председатель комиссии: Федорова И.Ю. - МБОУ СОШ  № 4
Представитель УО: Демина С.Н.

Члены комиссии:  Судьина С.Н. - МБОУ Тёшинская  СОШ

Кравченко О.А. - МБОУ СОШ № 2
Матвеева С.В.  - МБОУ СОШ № 4
Сочнева О.Я. -  МБОУ Гимназия
ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК

Председатель комиссии:  Елхова О.В. - МБОУ СОШ №4

Представитель УО: Панкратова Л.В.

Английский язык

Члены комиссии: Малина О.В. - МБОУ Гимназия

Марушева Е. С. - МБОУ СОШ № 4

Козлова М.С.- МБОУ СОШ  №

Немецкий язык

Кудряшова Е.В.- МБОУ СОШ № 2
Манукян Л.В. - МБОУ Тешинская СОШ

Власова О.И. - МБОУ Натальинская СОШ

ЭКОНОМИКА

Председатель комиссии: Отекина Е.М. – Степуринский филиал МБОУ Натальинской ООШ

Представитель УО: Щербакова И.Е
Члены комиссии: Агафонова О.Г. - МБОУ Большеокуловская  СОШ
Вагина Н.Г. - МБОУ Тешинская СОШ
ИНФОРМАТИКА

Председатель комиссии: Нурибекова И.А. - МБОУ Б-Окуловская СОШ

Представитель УО: Бандина О.В.

Члены комиссии:

Бобылева Л.В. - МБОУ Гимназия

Коченкова Т.В.- филиал МБОУ Большеокуловская  СОШ

- Поздняковская ООШ
Обрязчикова Н.Я. - МБОУ СОШ № 3

 Терешечкина С.Е. - МБОУ СОШ № 4

ТЕХНОЛОГИЯ

Председатель комиссии: Обрезчикова Н.Я. - МБОУ СОШ № 3

Представитель УО: Овсянникова Л.А.

Члены комиссии: Зайцева О.Ф. - МБОУ СОШ № 4

Зимина О.В. - МС (К) ОУ Новошинская С(к) ОШ

Прихунова Л.Г. - МБОУ Большеокуловская  СОШ
Тренкунов А.Л. -  МБОУ Гимназия

Чернышов С.В. - МБОУ Тешинская СОШ

ФИЗКУЛЬТУРА

Председатель комиссии: Слыжов В.В. -  МБОУ СОШ № 3

Представитель УО: Бандина О.В.

Члены комиссии: Ивентьев Ю.В. - филиал МБОУ Большеокуловская  СОШ

- Поздняковская ООШ
Красильников П.В. - МБОУ СОШ № 4

Маслова Г.Н. -МБОУ Большеокуловская  СОШ
Перовский С.В. - МБОУ СОШ № 2

Резайкин А.В.- МБОУ ДОД ДЮСШ

ОБЖ

Председатель комиссии: Штыркова И.Н. - МБОУ СОШ №3

Представитель УО: Бандина О.В.

Члены комиссии:

Ивентьев Ю.В. - филиал МБОУ Большеокуловская  СОШ

- Поздняковская ООШ
Косарева Т.А. - МБОУ Большеокуловская  СОШ
Константинов М.В. - МБОУ Натальинская СОШ